규모의 SMR건설 프로젝트에 원자로, 증기발생기튜브 등을 납품할 것으로 알려짐.

뉴스케일파워는 3.5세대 SMR VOGYR모델을 개발하였으며, 두산과 삼성물산이 지

분을 참여한 바 있음. SMR시장 개화 시 국내 참여업체에 대한 관심 증대 전망

영업실적 및 주요 투자지표 (단위: 십억원, 원 , %)

 2022A 2023A 2024F 2025F 2026F

매출액 16,996  19,130  18,719  19,861  20,913

영업이익 1,126  1,436  1,425  1,502  1,592

세전순이익 -286  451  601  759  897

총당기순이익 -581  272  363  458  541

지배지분순이익 -696  -388  112  142  168

EPS -32,522  -18,133  5,251  6,629  7,832

PER NA NA 36.1  28.6  24.2

BPS 83,627  75,846  80,030  85,603  92,392

PBR 1.0  1.2  2.4  2.2  2.1

ROE -36.0  -22.7  6.7  8.0  8.8

주: EPS와 BPS, ROE는 지배지분 기준으로 산출
자료: 두산, 대신증권 Research Center

KOSPI 2,722.99

시가총액 3,829십억원

시가총액비중 0.18%

자본금(보통주) 99십억원

52주 최고/최저 206,500원 / 73,200원

120일 평균거래대금 241억원

외국인지분율 18.96%

주요주주  박정원 외 25 인 39.99%
 국민연금공단 9.99%

주가수익률(%) 1M 3M 6M 12M

절대수익률 50.1  127.9  133.3  110.7

상대수익률 46.4  119.7  113.9  98.0

-40

-20

0

20

40

60

80

100

120

69

102

135

167

200

23.05 23.08 23.11 24.02 24.05

(%)(천원) 두산(좌)

Relative to KOSPI(우)

두산(000150)

2

 연간 실적 추정 변경 (단위: 십억원, 원, %, %p)

 수정전  수정후  변동률

2024F 2025F 2024F 2025F 2024F 2025F

매출액 18,719  19,863  18,719  19,861  0.0  0.0

판매비와 관리비 1,821  1,905  1,821  1,904  0.0  0.0

영업이익 1,425  1,502  1,425  1,502  0.0  0.0

영업이익률 7.6  7.6  7.6  7.6  0.0  0.0

영업외손익 -823  -743  -823  -743  적자유지 적자유지

세전순이익 601  759  601  759  0.0  0.0

지배지분순이익 112  142  112  142  0.0  0.0

순이익률 1.9  2.3  1.9  2.3  0.0  0.0

EPS(지배지분순이익) 5,250  6,631  5,251  6,629  0.0  0.0

자료: 두산, 대신증권 Research Center

표 1. 두산의 SOTP Valuation Table (단위: 십억원, %, 배, 주, 원)

구분  Valuation 방식

2024F
Multiple,

WACC, g
Value

Weight
(% of NAV)

영업가치
자체사업 EBITDA EV/EBITDA

168  11  1,851  21.3

소계---(1)   1,851  21.3

지분가치

상장자회사

계열사명 지분율 시가총액  Value

두산에너빌리티 30.4  11,607   3,528  40.7

오리콤 60.9  93   57  0.7

두산로보틱스 68.2  4,712   3,214  37.1

소계---(2)   6,798  78.4

비상장자회사

계열사명 지분율 장부가액  Value

두산베어스 100.0  15.6   16  0.2

두산경영연구원 100.0  8.0   8  0.1

두산모빌리티이노베이션 86.1  72.3   72  0.8

두산로지스틱스솔루션 100.0  49.4   49  0.6

두산인베스트먼트 100.0  280.6   281  3.2

두산에너지솔루션아메리카 100.0  44.4   44  0.5

기타 0.0  314.1   314  3.6

소계---(3)   784  9.0

지분가치 합계   7,583 87.4

순차입금(별도)---(4)   760  -8.8

순자산가치(NAV)---(5)=(1)+(2)+(3)-(4)   8,674  100.0

할인율---(6)   70%

Target NAV---(7)=(5)*(1-(6))   3,366

발행주식수---(8)   16,523,835

자기주식---(9)   3,000,866

유통주식수---(10)=(8)-(9)   13,522,969

목표주가(11)=(7)/(9)   248,908

현재가   209,000

Upside Potential   19.1

자료: 대신증권 Research Center

DAISHIN SECURITIES

 3

표 2. 두산의 분기 및 연간 연결 실적 추정표 (단위: 십억원, %)

  1Q23 2Q23 3Q23 4Q23 1Q24F 2Q24F 3Q24F 4Q24F 2022 2023 2024F

매출액  4,351  4,968  4,539  5,272  4,462  4,682  4,391  5,183  16,996  19,130  18,719

Change(% yoy)  30.1  14.0  3.4  7.5  2.6  -5.8  -3.3  -1.7  32.2  12.6  -2.2

매출원가  3,598  4,072  3,757  4,494  3,675  3,836  3,647  4,314  14,158  15,921  15,473

% of 매출액  82.7  82.0  82.8  85.2  82.4  81.9  83.1  83.2  83.3  83.2  82.7

Change(% yoy)  29.6  13.1  3.2  8.5  2.1  -5.8  -2.9  -4.0  33.0  12.5  -2.8

매출총이익  753  897  782  778  787  846  744  869  2,838  3,209  3,246

GPM  17.3  18.0  17.2  14.8  17.6  18.1  16.9  16.8  16.7  16.8  17.3

Change(% yoy)  32.6  18.1  4.4  2.1  4.5  -5.7  -4.8  11.7  28.6  13.1  1.1

판관비  415  385  462  512  439  459  427  496  1,712  1,773  1,821

% of 매출액  9.5  7.7  10.2  9.7  9.8  9.8  9.7  9.6  10.1  9.3  9.7

Change(% yoy)  8.7  -1.6  13.1  -3.7  5.9  19.4  -7.5  -3.1  33.1  3.6  2.7

영업이익  338  512  320  266  348  387  317  373  1,126  1,436  1,425

OPM  7.8  10.3  7.0  5.1  7.8  8.3  7.2  7.2  6.6  7.5  7.6

Change(% yoy)  81.6  39.0  -6.1  15.3  2.9  -24.5  -0.9  40.1  22.3  27.6  -0.8

I. 사업부문별 매출액 (십억원)

1. 두산자체
사업
(해외법인
포함)

전자BG 170  210  221  212  187  219  249  244  950  814  899